РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                               Принято Каларским сельским
                                                                                            Советом народных депутатов

                                                                                                                     28  апреля 2017 г.

№ 8
Об исполнении бюджета Каларского сельского поселения

за 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Каларского сельского поселения , Каларский сельский  Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Каларского сельского поселения  по доходам за 2016 год в сумме  7807486,38 руб., согласно Приложению № 1 настоящего решения.

Статья 2. Утвердить отчет об исполнении бюджета по расходам бюджета Каларского сельского поселения  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2016 год в сумме 6678477,03 руб, согласно Приложению № 2 настоящего решения.

Статья 3. Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложения №3

Статья 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию в газете «Красная Шория» а также разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу http://atr.my1.ru/index/normativnye_kalary/0-554.

Председатель Совета народных депутатов

Каларского сельского поселения                                                   Т.И.Зайнулина
  Глава

  Каларского сельского поселения                                                   Т.И.Зайнулина

	Приложение № 1 к решению

Каларского сельского  Совета

народных депутатов № 8
от 28 апреля 2017 г.

	ОТЧЕТ ПО ДОХОДАМ

за 2016 год

	руб

	Код доходов по КД
	Наименование дохода
	Уточненный план
	Исполнение
	%  исполнения

	ДОХОДЫ
	7979027,26
	7807486,38
	98,74

	101
	Налоговые и неналоговые доходы
	3982000,00
	3810459,12
	95,69

	10102
	Налог на доходы физических лиц
	295000,00
	280505,40
	95,09

	103
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	3125000,00
	2972753,04
	95,13

	1030223
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	1016174,34
	1016262,61
	100,00

	1030224
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	16508,02
	15512,79
	93,97

	1030225
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	2092317,64
	2091499,69
	99,96

	1030226
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	0,00
	-150522,05

	106
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	562000,00
	557200,68
	99,15

	10601
	Налоги на имущество физических лиц
	42000,00
	41684,02
	99,25

	10606
	Земельный налог
	520000,00
	515516,66
	99,14

	2
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3997027,26
	3997027,26
	100,00

	20201
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3399227,26
	3399227,26
	100,00

	20203
	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	200800,00
	200800,00
	100

	 20204
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	397000,00
	397000,00
	100

Председатель Совета народных депутатов

Каларского сельского поселения                                                   Т.И.Зайнулина
  Глава

  Каларского сельского поселения                                                   Т.И.Зайнулина
	                                                                                                                              Приложение № 2 к решению

	                                                                                                                              Каларского Сельского Совета

	                                                                                                                              народных депутатов № 8

	                                                                                                                              от 28 апреля  2017 г.

	Отчет по расходам

	  бюджета Каларского сельского поселения

	  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

	                 функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	за 2016 г.

	                                                                                                                                           руб.

	Раздел
	Подраздел
	Целевая
	Вид
	Уточненный план
	Исполнено
	% исполнения

	Статья
	Расходов

	Общегосударственные вопросы
	01

	3495092,05
	3479726,31
	99,56

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02
	 701

	524949,70
	524949,70
	100,00

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	 701

	2970142,35
	2954776,61
	99,48

	Национальная оборона
	02

	200800,00
	200800,00
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	990

	200800,00
	200800,00
	100

	Национальная безопасность
	03

	357768,00
	357768,00
	100

	 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	09
	030

	82768,00
	82768,00
	100

	 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	09
	032

	275000,00
	275000,00
	100

	Национальная экономика
	04

	3223000,00
	2007089,47
	62,27

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	290

	3125000,00
	1909089,47
	61,09

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	181

	98000,00
	98000,00
	100,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	640258,91
	570984,95
	89,18

	Благоустройство
	05
	03
	240

	616258,91
	546984,95
	88,76

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	141

	24000,00
	24000,00
	100,00

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	58316,18
	58316,18
	100

	Культура
	08

	01

	210

	58316,18
	58316,18
	100,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11

	3792,12
	3792,12
	100,00

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта» Каларского сельского поселения на 2016
	11
	05
	220

	3792,12
	3792,12
	100,00

	Итого расходов

	7979027,26
	6678477,03
	93,70

	Председатель Совета народных депутатов

Каларского сельского поселения                                                   Т.И.Зайнулина
  Глава

  Каларского сельского поселения                                                   Т.И.Зайнулина

                                                                                                          Приложение № 3 к решению

Каларского сельского  Совета

народных депутатов №8
от 28 апреля 2017 г.

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	      X

	-1 129 009,35

	Изменение остатков средств
	0100000000000000А

	-1 129 009,35

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджетов
	01050000000000000

	-1 129 009,35

	Увеличение остатков средств, всего
	01050000000000500
	-7 979 027,26
	-7 807 486,38

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	01050200000000500
	-7 979 027,26
	-7 807 486,38

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	01050201000000510
	-7 979 027,26
	-7 807 486,38

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	01050201100000510
	-7 979 027,26
	-7 807 486,38

	Уменьшение остатков средств, всего
	01050000000000600
	7 979 027,26
	6 678 477,03

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01050200000000600
	7 979 027,26
	6 678 477,03

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	01050201000000610
	7 979 027,26
	6 678 477,03

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	01050201100000610
	7 979 027,26
	6 678 477,03

Председатель Совета народных депутатов

Каларского сельского поселения                                                   Т.И.Зайнулина
	Глава Каларского сельского поселения                                     Т.И.Зайнулина